ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 3009/2021

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, com cópia para
a  Secretaria  de  Obras,  solicitando  ao  Poder  Executivo,  por  meio  dos  departamentos
competentes,  os  urgentes  reparos  nas  canaletas  responsáveis  pela  drenagem  de  águas
pluviais  localizada  na  Av.  Osvaldo  Reis,  n.  1361,  Bairro  Fazendinha.  O  trecho  está
apresentando  séria  infiltração,  e  caso  ceda,  pode  desmoronar  afetando  a  rodovia  e  as
moradias próximas.

JUSTIFICATIVA:

Solicitação proveniente dos moradores locais. Há grande risco de desmoronamento pois há
tempos que as canaletes estão com tampas quebradas, apresentando rachaduras em vários
pontos e principalmente infiltração no solo, provocando erosão.

SALA DAS SESSÕES, EM 21 DE JUNHO DE 2021

ROBERTO RIVELINO DA CUNHA
VEREADOR - PSDB

​